Ausgabestand:   01.01.2018
Version:   2.0 Seite 1 von 20
 Elektrische Antriebstechnik
für die Fertigungen
Motor, Getriebe, Fahrwerk, Gießerei
des Volkswagen Konzerns
„Technologiespezifischer Teil“
Die Freigabe, der in dieser Liste aufgeführten Komponenten, erfolgt

Spindelachse BG40 10 mm max. 1200 mm LEFS40N*B-Hub
* Auswahl Montagetyp/Kupplung für Siemens (X) oder Bosch (Y) Elektromotor
Bestellschlüssel
SMC Deutschland GmbH_Freigabeliste_VW_Agg_Elektrik_20180101_de
Version 2.0 / 01.01.2018 Seite 13 von 20
3.1.4 Spindelantriebe mit hoher Steifigkeit
 Benennung Beschreibung Internet-
link
Spindelantriebe mit ho-
her Steifigkeit
Baugröße:  40, 63
Hublänge:  200 ... 1500 mm
Nutzlast:     3 – 85 kg
Leistung:    100 – 200 W
Motoranbindung axial oder parallel
Kugelgewindeantrieb mit  versch. Stei-
gungen
Geeignet für Elektroantriebe nach VW
Freigabeliste (Siemens, Bosch)
LEJS
Es sind folgende Hublängen freigeben [mm]: 200, 300, 400, 500, 600, 700, 800, 900, 1000
Sonderhübe und Hübe >1000mm benötigen eine Sonderfreigabe
Benennung Steigung Hublänge Artikelnummer
Spindelachse BG40 24 mm max. 1200 mm LEJS40N*H-Hub-
Spindelachse BG40 16 mm max. 1200 mm LEJS40N*A-Hub
Spindelachse BG40 8 mm max. 1200 mm LEJS40N*B-Hub
Spindelachse BG63 30 mm max. 1500 mm LEJS63N*H-Hub-
Spindelachse BG63 20 mm max. 1500 mm LEJS63N*A-Hub
Spindelachse BG63 10 mm max. 1500 mm LEJS63N*B-Hub
* Auswahl Montagetyp/Kupplung für Siemens (X) oder Bosch (Y) Elektromotor
Bestellschlüssel
SMC Deutschland GmbH_Freigabeliste_VW_Agg_Elektrik_20180101_de
Version 2.0 / 01.01.2018 Seite 14 von 20
3.1.5 Zahnriemenantriebe
 Benennung Beschreibung Internet-
link
Zahnriemenantriebe  Baugröße: 25, 32, 40
Hublänge:  300 .. 3000 mm
Nutzlast:     5 – 25 kg
Leistung:    100 – 400 W
Motoranbindung oben oder unten
Geeignet für Elektroantriebe nach VW
Freigabeliste (Siemens, Bosch)
LEFB
Es sind folgende Hublängen freigeben [mm]: 300, 400, 500, 600, 700, 800, 900, 1000
Sonderhübe und Hübe >1000mm benötigen eine Sonderfreigabe
Benennung Steigung Hublänge Artikelnummer
Zahnriemenantrieb BG25 54 mm max. 2000 mm LEFB25N*S-Hub
Zahnriemenantrieb BG32 54 mm max. 2500 mm LEFB32N*S-Hub
Zahnriemenantrieb BG40 54 mm max. 3000 mm LEFB64N*S-Hub
* Auswahl Montagetyp/Kupplung für Siemens (X) oder Bosch (Y) Elektromotor
Bestellschlüssel
SMC Deutschland GmbH_Freigabeliste_VW_Agg_Elektrik_20180101_de
Version 2.0 / 01.01.2018 Seite 15 von 20
4. Details Motoranbausätze
4.1 Motoranbausatz NX Siemens Motoren 1FK7
4.1.1 Siemens Motoranbausatz linear für LEY/LEYG 25/32/63
Motor Montagezeichnung linear LEY/LEYG 25/32
 Abmessungen Kupplungsbefestigung [mm]